AHKeTa
10 UTOraM MPOBEAEHHOI0 MMyOJUYHOT0 00CYKAEeHUS MIPABONPHUMEHUTEJIbHOH MPAKTUKH
FOxHoro mexpaiionHoro ynpasienuns PoccesibXx03Ha130pa 1 pyKOBOJICTB 1O COOJII0EHUI0
00s13aTeJIbHBIX TPpedoBaHuii 3a 3 kBapTaJa 2019 roa

1. Bam craryc (cTaryc npeacra/sieMoit Bamu oprannzaunuu):
a) ropuaudeckoe numo (47%);

0) MHAUBUIYaTbHBIN peanpuHuMarens (16,6%);

B) usnueckoe o (15,4%);

T') OpraH rocyJapCTBEHHOU BIacTH (MeCTHOrO camoympasieHus) (21%).

2. UcTounuk nHpopManuu, U3 KOTOporo Bul y3Hau 00 3TOM MepONPUSTHN:

a) [Ipecc-penu3 Ha oduiranbHOM caiite FOKHOro MeXpEernoHaIbHOTO yIpaBieHus Poccenbpxo3Haa3opa B
cetu «MuTepueT» (26,8%);

0) VYBemomiieHHE O MEpONPHATHH, MOCTynuBIIee OT HOKHOTO MEKPErHOHAIBHOTO YIIPABICHUS
Poccenbxo3namzopa (57%);

B) lpyroii ucToyHuK (yKa)XUTe HAMMEHOBaHNUE) MO mpuriamenuio (16,2%)

3. Kak Bsbl onenuBaere padory FHOxHOro MeKpermoHaJbHOIO YyHpaBJIeHUSI
Poccenbxo3naazopa 3a 2019 ropga?

a) momoxwurensHo (71%);

0) ynoBneTBopuTeanHo (26,7%);

B) orpurnarensHo (0%);

I') 3aTPYAHSAIOCH OTBETUTS (2,3%).

4. Ilpo6aemnusblie, ¢ Bameil TOYkH 3peHHMs, BONPOCHI NMPABONPHUMEHHUTEIbHOH NMPAKTHKH,
BO3HUKAKOIIME NPH OCYLIeCTBJIEHUH BHIAOB (eepajbHOI0 rocyaapcTBEHHOI0 KOHTPOJIS
(nag3opa), ocymectniasieMbix Poccenbxo3naazopom:

1. pemaroTcsi o Mepe BO3HUKHOBEHUS

5. HMoayynnu Jm Bel orBerhl Ha UMewinHecs y Bac Bompocbl B cepe nearebHOCTH
Poccenbxo3Haa30pa npu npoBeeHUM JAHHOTO MepONPUsATHA?

a) ma (79,8%);

6) uer (15,5%);

B) uHoe (4,7%)

6. SBasiercssi Ju, no Bamemy MHeHuio, uHpopManus o0 aesreabHocTH [OkHOrO
MeKpermoHaJIBLHOI0 ynpasjeHusi PoccesibX03HaA30pa OTKPBHITOM M 10CTYNHOM?

a) ma (80%);

6) uer (0%);

B) 3aTpyaHSIOCH OTBETHTH (20%).

7. Ouenure mno 5-Tm OajJbHON WIKaJle HACKOJIbKO TIpPOBeJeHHOe MeponpusATHe
CO00TBeTCTBOBAJIO Bamnm oxxuaganusm. OrMersTe BoIOpaHHbIil Bamu oTBer.

[To TemMaTHueckoil HalIpaBIEHHOCTH 1 2 3 4 5
(3,2%) | (54,1%) | (42,7%)

[To s pexTrBHOCTH MOBEACHUS HH(DOPMALIUN 1 2 3 4 5
(23,4%) | (76,6%0)

Ilo nonesnoctu nudopmanyn 1 2 3 4 5

(4,2%) | (38%) | (57,8%)

[lo opranm3zanuu MeponpuATHS 1 2 3 4 )
(26,2%) | (73,8%)




8. Hacko1bKO 4eTKO UM MOHATHO coOpMYJIMPOBAHbI B 3aKOHoAaTeJbcTBe Poccuiickoii
Denepanun o6si3aTe/ibHbIe TPeOGoBaHus B chepe nesiTebHOCTH Poccesibxo3Haa3opa?

a) TpeOOBaHMS B 3aKOHOATENILCTBE OMMCAHBI YETKO, HOHATHO, TOMOJTHUTEIBEHBIX OSICHEHUH HE TPeOyIoT
(78,6%);

0) oraenbHble TpeOoBaHUS cHOPMYIMPOBAHBI B 3aKOHOAATENBCTBE HEUETKO, HEMOHSITHO, HEOOXOIMMEI
JOTONTHUTENbHBIE TTosicHenus 1o BonpocaM (5,5%)

B) 3aKOHOJIATEIHCTBO 10 COOTIOACHNIO 00s3aTebHBIX TpeOoBanwmii B chepe Poccenpxoznamazopa Tpedyet
MHOT0 TIOAXO0/1a U APYToii popmbl m3noxenus (11%);

T) 3aTpyAHAIOCH OTBETUTH (4,9%).

9. Kak Bbl ounenuBaere aeATeJbHOCTL HJKHOTO MeKPeruoHaJbLHOIO YIPABJIEHUS
Poccenbxo3Ha/130pa 1m0 NpegOCTABJEHUI0 3aMHTEPECOBAHHBIM JUIAM HHpopManuu (Ha
caiite, B CMHW, B mnopsiike KOHCYJbTAMA M T.I.) MO COOJIOJEHUI0 00513aTeIbHBIX
TpeOoBaHmMii 3akoHoaaTeabcTBa Poccmiickoii ®Denepauuu B cooTBeTcTBYIOHIEH cdepe
nesitesqibHOCTH Poccennbxo3Haazopa?

a) TIOJIOKHUTEIILHO, BCS HE0OX0auMast HH()OPMAITHsI IPEIOCTABISIETCS B TOJHOM o0beme (79,2%);

0) yIOBIETBOPUTEIHHO, HH(POPMAITUS TPEIOCTABIACTCSA HE B TIOIHOM o0beme (15%);

B) OTPHUIIATENILHO, HE MPEOCTaBIsieTcst Heobxoaumas uapopmarms (0%);

r) 3aTpyausiock otBetuts (5,8%).

10. Heo0xoquMo g CcMATYUTH (Y:KECTOYUTH) AJAMHMHHMCTPATHBHbIE HAKa3aHUsA 3a
HapyuleHus 3aKoHoAaTeJbcTBa P@ B cdepe nesarenbnoctu Poccenbxosnanzopa?

a) 1a, HEOOXOIMUMO TIEPEeCMOTPETh pasMep MTpadHBIX CAaHKIHUM, B CBSI3H C TEM, YTO 32 HEKOTOPHIE
NpaBOHAPYIICHHS YCTAHOBJICH HE3HAUUTENBHBII pasmep mrpada, a 3a Apyrue HeOOOCHOBAHHO 3aBBIIICH,
B 4aCTHOCTH 110 Bomrpocam (9,6%)

0) HEeT, He HY)KHO, pa3Mepsbl INTPaQHBIX CAaHKIUI ABJISIOTCS ONTUMAIbHBIMU B HacTosmiee Bpemst (62,1%);
B) 3aTPYIHSIOCH OTBETHTH (28,3%).

11. Umeete s Bbl npenJioskeHus 10 COBEPLICHCTBOBAHUIO 3aKOHOAaTe1bcTBA Poccuiickoit
degepanun, B TOM YHCJIE AKTYaJIM3A0HMHN 00513aTeIbHBIX TPeOOBaHNi B cepe e TeJJbHOCTH
Poccesibxo3Haa3opa Ha OCHOBe aHAJIM3a NPABONPUMEHMTEIbHOW NPAKTHKHM HAIA30PHOI
NAeATEeJBbHOCTH?

a) J1a, mpejyiaraeM: BeCTH Pa3bsCHUTEIbHYI0 padoTy; (9,9%)

6) mer (90,1%).

12. bynere qiu Bbl ele nocemars nogo0HbIe MEPONPUATHA?
a) Ta. Cunraro momo6HbIH GopMaT OOIIEHUS OueHb mojie3HbIM (71,3%);
6) Bce 3aBucut 0T coctaBa y4acTHUKOB Mepornpustus (20%);

B) CBoii BapuanT oteTa (8,7%)

13. Bamm npeasio:keHusi M0 COBEPUICHCTBOBAHUIO OPraHM3ALMHU U NPOBeIeHUs MOA00HBIX
MEpONPHUATHH___ OTCYTCTBYIOT




